Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº___/2025
Do Sr. Vereador Marcelo Rosa

SOLICITA  AO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL,  POR
MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, EM CARÁTER DE
URGÊNCIA, A REALIZAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PARA
IDENTIFICAR AS CAUSAS DOS ALAGAMENTOS NA RUA
ARIZONA,  QUE  CRUZA  COM  A  RUA  KENNEDY,
LOCALIZADA NO BAIRRO PRAIA DO MORRO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a
seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja realizado ESTUDO TÉCNICO para identificar as causas dos alagamentos
na rua Arizona, que cruza com a rua Kennedy, localizada no bairro Praia do Morro.

A solicitação tem como objetivo responder à preocupação dos moradores da Rua Arizona
com alagamentos recorrentes  em períodos de  chuva intensa.  Esses eventos  causam
interrupções no tráfego, riscos à segurança e danos aos imóveis. Um estudo técnico é
necessário para identificar as causas e propor soluções eficazes. A urgência da medida
visa prevenir maiores prejuízos. O problema afeta diretamente a qualidade de vida da
população local. Assim, a ação busca garantir segurança e bem-estar à comunidade.

Sala das Sessões, 15 maio de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

IMAGENS ANEXAS

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-15T17:21:38-0300